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Investeringsbudsjettet 
Aktivitetsnivået på investering har vært og er fortsatt svært høyt. Mens Investeringene fram mot 2023 i 
stor grad var innenfor VA-området samt infrastrukturtiltakene Klubben, Senjahopen fiskerihavn og 
Fjordgård Fiskerihavn, er investeringer i perioden 2024–2027 i stor grad knyttet til skole og barnehage.  

Ramme 90 Investeringsbudsjettet for 2024 er på 506 mill. kr inkludert startlånsramme kr 100 mill. kr og 
KLP-innskudd kr 5 mill. kr.  

Store viktige prosjekter som er i oppstartsfasen og som kommer for fullt inn i økonomiplanperioden er 
ny barnehage i Vangsvik, Finnsnes barneskole, Gryllefjord skole fra høst 2024 og diverse vann, 
avløps- og renovasjonsprosjekter. 

Det foreligger utfordringer tilknyttet en del investeringsprosjekter og rådmannen vil her signalisere at 
det vil kunne komme saker av investeringsmessig art i løpet av våren som kan medføre behov for nye 
bevilgninger og tilleggsbevilgninger for å kunne ferdigstille prosjektene. I så fall vil rådmannen legge 
fram egne saker på dette. 

Utvikling lånegjeld 

 

Figur 19 - Samlet lånegjeld 

 

Figur 20 - Utvikling lånegjeld 

 

Figur 21 - Låneoversikt 2023-2030 investeringer 
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Utvikling investeringsgjeld

Figur 22 - Utvikling investeringslån

Utvikling minimumsavdrag

Figur 23 - Minimumsavdrag 2023–2027

Senja kommune har hatt høy investeringstakt over tid, og denne utviklingen sees også framover. For 
perioden 2023–2027 ligger det inne to vesentlige investeringer innenfor skole samt en større på 
barnehage som trekker opp kommunens avdrag i påfølgende år. Justert for selvkost utgjør 
investeringer om lag 1,15 mrd. kr i perioden, og låneopptak 881 mill. kr. Store lånefinansierte 
investeringer gir økt belastning i kommunens drift gjennom avdrag og renter. Som det framgår av 
tabell over, øker minimumsavdraget i underkant av 36 mill. kr i økonomiplanperioden samtidig som 
renteutgifter investeringslån øker med drøye 30 mill. kr i perioden.
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Med en betydelig økning i lånegjeld utsettes kommunen for økt renterisiko, og det ligger også risiko 
knyttet til investeringer i form av avvik fra prosjektplan og prisendringer fra vedtak prosjekt til anbud og 
kontraktsinngåelse. Rådmannen vil derfor på det sterkeste anbefale at samtlige prosjekter i 
inneværende økonomiplan gjennomgår en kost/nytte-vurdering og at det søkes minimumsløsninger 
samt effekter hvor deler av finansutgifter skal dekkes inn av investeringen før den settes i gang. Slik vil 
en redusere belastningen på drift, øke avdragsgrad og redusere vekst i netto lånegjeld. For 2019 
utgjorde netto lånegjeld 88,4prosent av driftsinntektene, økte til 93,4 prosent i 2020, 100,7 prosent i 
2021 og 98,4 prosent i 2022 etter noe lavere nivå på investeringer samt bruk av ubrukte lånemidler. Alt 
annet likt, vil netto lånegjeld i 2027 være et sted rundt 130–135 prosent av driftsinntekter. 


